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Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van: "Zijlstra, Eky" <e.zijlstra@fumo.nl>
Datum: 14 maart 2023 om 15:30:24 CET
Aan: Aant Jelle Soepboer <a.soepboer@noardeast-fryslan.nl>, Anko Postma <anko.postma@opsterland.nl>, Annet van der
Hoek <avanderhoek@wetterskipfryslan.nl>, Berber van Zandbergen <b.vanzandbergen@t-diel.nl>, "Fokkinga, Klaas"
<k.fokkinga@fryslan.frl>, Gedeputeerde Hoogland <d.hoogland@fryslan.frl>, Gerben But <g.but@ooststellingwerf.nl>,
Heidi den Hartigh <h.denhartigh@weststellingwerf.nl>, Hein de Haan <hein.dehaan@leeuwarden.nl>, Hendrik Sijtsma
<h.sijtsma@harlingen.nl>, "Hoekstra-Sikkema, Jeltje" <j.hoekstra@terschelling.nl>, Ilja Zonneveld
<i.zonneveld@schiermonnikoog.nl>, Jaap Veen van <j.vanveen@heerenveen.nl>, Kees Arendz <k.arendz@waadhoeke.nl>,
Klaas Agricola <k.agricola@dantumadiel.frl>, Lea van der Tuin-Kuipers <l.vandertuin@achtkarspelen.nl>, Michiel Schrier
<m.schrier@vlieland.nl>, Petra van den Akker <p.vandenakker@sudwestfryslan.nl>, wethouder Irona Groeneveld
<I.groeneveld@defryskemarren.nl>, Wethouder Maria Le Roy <m.le.roy@smallingerland.nl>, Wethouder Piet IJnsen
<pijnsen@ameland.nl>
Kopie: "Hofstra, Pieter" <p.hofstra@fumo.nl>, "Kouwen, Roel" <r.kouwen@fumo.nl>
Onderwerp: Brief Proces herijkte missie en visie FUMO

 
Geachte leden van het algemeen bestuur van de FUMO,
\~
Bijgaand ontvangt u de brief Proces herijkte missie en visie FUMO.
\~
\~
Met vriendelijke groet,
\~
Eky Zijlstra,
Bestuursondersteuner
\~
(0566) 750 400

\~
J.W. de Visserwei 10, 9001 ZE Grou
(0566) 750 300
info@fumo.nl
www.fumo.nl
\~
\~

mailto:info@fumo.nl
http://www.fumo.nl/


 

 

 

  

Aan: 
De leden van het algemeen bestuur van de FUMO 
 
 

Grou , 14 maart 2023 
 

height:12.75  

Kenmerk : 20230314FUMO00 

Behandeld door : R.   Kouwen /   r.kouwen@fumo.nl  
 

Uw kenmerk :  

 

Betreft  : Proces herijkte missie en visie FUMO 

 
Geachte leden, 

 

In de vergadering van het algemeen bestuur van 27 oktober jl. is de herijkte missie en visie niet In de vergadering van het algemeen bestuur van 27 oktober 2022 is de herijkte missie en visie FUMO 

(visiedocument FUMO 2028) ‘ter vaststelling’ geagendeerd. De gevolgen van deze herijkte missie en 

visie waren vertaald in de Kadernota 2024-2028 en tevens ‘ter vaststelling’ geagendeerd in die 
vergadering. Het visiedocument FUMO 2028 is in deze vergadering niet vastgesteld, maar voorlopig 

aangehouden. Het algemeen bestuur is hiertoe gekomen nadat verschillende leden aan hebben 

gegeven onvoldoende comfort te voelen bij de herijkte missie en visie zonder hun 

vertegenwoordigend orgaan hierbij te betrekken. 

 

Amendement Kadernota 2024-2028 

In de vergadering van het algemeen bestuur van 15 december 2022 is bij de behandeling van de 

Kadernota 2024-2028 een amendement aangenomen waarin het belang van brede steun voor een 

herijkte missie en visie wordt benadrukt.  Het amendement droeg op dat de doorwerking van de nog 

niet vastgestelde missie en visie uit de Kadernota 2024-2028 zou worden verwijderd en dat de 

gewijzigde Kadernota naar de deelnemers wordt gezonden. Conform is besloten. 

 

Bij het aanbieden van de definitieve Kadernota 2024-2028 exclusief doorwerking herijkte missie en 

visie (12 januari 2023) is de herijkte missie en visie FUMO via u aan de vertegenwoordigende organen 

aangeboden. Hierbij is verwezen naar het aanbod dat we via uw griffies en u hebben gedaan om in 

gesprek te gaan met de gemeenteraden, provinciale staten en algemeen bestuur Wetterskip over de 

(aangehouden) herijkte missie en visie. Een en ander gelijktijdig met een toelichting op de 

begrotingswijziging 2023 en de (ontwerp)begroting 2024 en binnen de zienswijzetermijn van deze 

begrotingsstukken (6 februari tot en met 30 april 2023).  

 

In gesprek met volksvertegenwoordigers 

Inmiddels is deze gespreksronde gestart en zijn we bij een aantal van de deelnemers uitgenodigd. In 

deze bijeenkomsten vragen we uw volksvertegenwoordigers, in de geest van het amendement, op 

hoofdlijnen naar hun beeld van de herijkte missie en visie. Bij een aantal deelnemers wordt de FUMO 

echter niet uitgenodigd óf is de beschikbare tijd te kort om de missie en visie te presenteren. Derhalve 

vragen wij u conform de achterliggende gedachte van het amendement de herijkte missie en visie 

separaat te raadplegen met uw raad, staten en algemeen bestuur.  

 

 

 



 

 - 2 / 2 -  

Kenmerk : 20230314FUMO00  
 

  

 

 
 

Wij vragen u de opgedane indrukken te delen met strategisch beleidsadviseur Roel Kouwen (via 

r.kouwen@fumo.nl). Onze voorkeur heeft dit af te ronden voor het zomerreces, zodat zorgvuldige 

besluitvorming in het algemeen bestuur FUMO kan plaatsvinden in de vergadering van 19 oktober 

2023.  

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

  

Anko Postma Pieter Hofstra 

Voorzitter Secretaris/directeur 
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